
 
 

 
 

R$ 10.560,00(Dez mil quintetos e sessenta reais) 
 

Preço de Referência 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS 
 

1. DESCRIÇÃO DO OBJETO: A presente dispensa de licitação refere-se à contratação direta de uma 
empresa no forneciemnto de 22 carneiras completas. 
2. PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 27 de Fevereiro à 05 março de 2024. 
3. METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de 
()Média (   )Mediana ( x  )Menor Preço  ( )Outra: (justificar o método adotado) 
4. FONTES DE PESQUISA 
Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o art. 33º do Decreto 
de Regulamentação º 1103/2024 
(  ) I - contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) 
dias anteriores à data da pesquisa de preços; 
( X ) Il - pesquisa  em empresas especializadas. 
 

 

 
 

5. ANÁLISE DA PESQUISA 
Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias, chegou-se ao valor medio: 

 

 

6. ANEXOS: A documentação comprobatória contendo 4 (quatro) orçamentos e anexo arquivos em PDF que 
compõem a pesquisa de preços, segue anexa a este relatório 

 
Ilhota, 07 de março de 2024 

 
 

Responsável pela Pesquisa 
Roberto Hercules 

Geraldo de Oliveira   
Mat. 79634

Objeto und Quant.
lo cal de 

pesquisa (s ite 
empresa)

D atas  e ho rario  
co nsulta

C o ntratante 
( lo ca l)

Empenho / li
citação

P reço  und.

CARNEIAS COMPLETAS jogo 1
Marmoraria 

Haelsner
27/03/2024 - 13:00 Luiz Alvez Email

480,00R$     

CARNEIAS COMPLETAS jogo 1 Raimond 04/03/2024 -  15:00 Itajai Email 805,00R$     

CARNEIAS COMPLETAS jogo 1 Nicoletti 28/02/2024 - 9:00 Blumenau Email 510,00R$     

CARNEIAS COMPLETAS jogo 1
Santa 

Terezinha 04/03/2024 - 14:30
Navegantes Email

594,00R$     

Prefeitura Municipal de Ilhota



 
 

 
 

 
 
 
 



 
 

 
 

 
 
 
 



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

 



 
 

 
 


		2024-03-08T08:37:21-0300




